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مدیر حج و زیارت استان مطرح کرد:

پلمب 32 دفتر غیرمجاز فعال در 
زمینه حج و عتبات در سال گذشته

مدیر حج و زیارت خراســان رضوی با بیان این که در ســال 
گذشــته با همکاری نیروی انتظامــی، 32 واحــد از دفاتر 
غیرمجاز فعــال در زمینه حــج و عتبات پلمب شــد، گفت: 
درباره دفاتر غیرمجــاز ، آمار دقیقی نداریم اما از ســال۸۵ 
تاکنــون 2۱۶ مورد پلمب دفاتــر و محل های غیــر مجاز را 
داشته ایم که این عمل هم براساس شکایت ها و بازدیدهای 
مکرر بازرس های ما بوده است. جواد شــاد در گفت و گو با 
فارس افزود: هم اکنــون ۴۹ مورد نیز پرونده بــاز داریم که 
پیگیری های ما در این زمینه ادامــه دارد. وی تصریح کرد: 
اگر شهروندی در این زمینه شکایتی دارد  می تواند به دفتر 
ویــژه ســازمان در خیابان کوهســنگی کــه مختص همین 
مشکلات ایجاد شده است، مراجعه کند.وی در پاسخ به این 
سوال که آیا ســازمان حج و زیارت از زائرانی که فریب افراد 
وشــرکت های غیرمجاز برای اعزام به عتبات را خورده اند، 
حمایت می کنــد، گفت: ســازمان حج وزیــارت در صورت 
اســتفاده افراد از شــرکت های غیرمجاز و متحمل شــدن 
خسارات مالی و جانی نمی تواند از این افراد حمایت کند، 
اما با این حال همچنان ســازمان با افرادی که مشــکلاتی 
برایشان ایجاد شده، همکاری لازم را داشته است و این افراد 
می توانند از طریق شکایت به مراجع رسمی پرونده شان را 

پیگیری کنند.

یک مسئول در وزارت بهداشت اعلام کرد

 سهم 50 درصدی دندان پزشکی
 از هزینه های درمانی مردم

کارشناس ناظر ســلامت دهان و دندان وزارت بهداشت، 
درمــان و آموزش پزشــکی گفــت: ۵0 درصــد هزینه های 
درمانی پرداخت شده از جیب مردم متعلق به حوزه دندان 
پزشــکی اســت. دکتر عبدا... هروی در گفت و گــو با ایرنا 
اظهار کرد: با اجرای طرح تحول نظام ســلامت پرداختی 
از جیب مردم در حوزه دندان پزشکی کاهش چشمگیری 
یافته است. هروی همچنین از اختصاص ۸0 سرویس سیار 
دندان پزشکی به نقاط مختلف کشور خبر داد و افزود:۱۱ 
دستگاه از این تعداد که در مناطق محروم برای ارائه خدمات 
رایگان مستقر می شــود، متعلق به اســتان های خراسان 

رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی است.

برپایی 7 نگارخانه موقت در مشهد 
به مناسبت روز هوای پاک

مدیرعامل ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری مشهد 
گفت: به مناسبت دوم اردیبهشــت، روز زمین پاک، هفت 
ایســتگاه در قالب نگارخانه موقت خیابانی در مشــهد راه 
اندازی شد. به گزارش ایرنا، ابوالفضل کریمیان افزود: دوم 
اردیبهشت روز جهانی زمین پاک است و شهرداری مشهد 
اقدام به برپایی نگارخانه های خیابانی در شهر کرده است. 
وی افزود: این نگارخانه ها در میدان آزادی، میدان جانباز، 
میدان فلسطین، میدان شریعتی، میدان شهدا، خیابان ۱7 
شهریور و میدان بیت المقدس برپا شده است. مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری مشهد تصریح کرد: در 
هر یک از این ایستگاه ها آثار هنری جشنواره طلای کثیف 
عرضه شده و برنامه های مختلفی نظیر نقالی، تئاتر خیابانی، 
ایستگاه نقاشــی کودکان، آموزش کاردستی با دورریزها، 

پیام نویسی و قصه نویسی نیز برگزار می شود.

گزارش جلسه

میرزاده

نماینده ولی فقیه در استان: 

ورود سپاه در عرصه های مختلف، 
 برای عینی سازی رهنمود 

مقام معظم رهبری در کشور است 
نماینده ولی فقیه در استان گفت: ورود سپاه در عرصه های 
مختلف، برای عینی ســازی راهبرد و رهنمود مقام معظم 
رهبری در این کشــور و جامعه انقلابی اســت. بــه گزارش 
»خراســان رضوی«، آیــت ا... ســید احمد علم الهــدی در 
مراســم اهدای 3۵0 جهیزیه بــه زوج های جوان حاشــیه 
شهر مشهد که شنبه گذشته در سالن ورزشی ۹ دی سپاه 
ناحیه حر مشهد برگزار شد، گفت: امروز نهادی که در عرصه 
ولایت گرایی و عشق و ایثار در راه ولایت، به عنوان یک نهاد 
برجسته، محور اقتدار نظام را نمایش می دهد، نهاد مقدس 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی است. وی افزود: فعالیت 
سپاه در عرصه  اقتصاد به عنوان یک نهاد اقتصادی نیست، 
فعالیت سپاه در عرصه  سیاســت به عنوان یک نهاد قدرت 
یابی که بخواهد در رأس قدرت یک نظام قرار بگیرد نیست، 
ورود سپاه در همه  این عرصه ها برای عینی سازی راهبرد و 
رهنمود مقام معظم رهبری در این کشور و جامعه انقلابی 
اســت و نمونه آن حرکت امروز قرارگاه شــهید برونسی در 
سپاه امام رضا )ع( اســت.آیت ا... علم الهدی تصریح کرد: 
حاشــیه شــهر، یک موضع آســیب پذیر در عرصــه امنیت و 
زندگی مــردم بود و مقــام معظم رهبــری با صدور دســتور 
خاصی نسبت به حاشیه شهر، به بنده امر فرمودند و ستاد 
سامان دهی فرهنگی حاشیه شهر تشکیل شد. وی افزود: 
در همه  فعالیت های برجسته فرهنگی که در مدت سه سال 
در حاشیه شــهر صورت گرفته، تکیه معتبر ما به نهاد سپاه 

پاسداران و سپاه امام رضا )ع( بوده است.

اجرای بیش از 700 پروژه عمرانی در حاشیه 	 
شهر مشهد

فرمانده سپاه امام رضا )ع( نیز در این مراسم گفت: از بین 
بردن مشــکلات، تلاش جهادی می خواهد و امیدواریم 
با حساســیت های بیشــتر به این مناطق و با عــزم و اراده 
ای که وجود داشــته و دارد، معضلات کاهــش پیدا کند. 
ســردار یعقوبعلی نظری افزود: طی این مدت و در حوزه 
های مختلف اجتماعی، امنیتی، فرهنگی، بهداشــتی و 
درمانی، زیرساختی و عمرانی، کارهای خوبی انجام شده 
و با همیــن بضاعت اندک، حــدود ۹۸ هزار متــر مربع در 
قالب بیش از 700 پروژه عمرانی در حاشیه شهر مشهد 
به انجام رســیده اســت و فعالیت ها در حوزه های مربوط 
به بهداشــت و درمان نیز همچنان ادامه دارد. وی افزود: 
سال گذشته توسط قرارگاه شــهید برونسی، پنج کارگاه 
اشتغال زایی مربوط به زنان سرپرست خانوار ایجاد شده 
که حدود ۴۵0 نفر در آن مشغول به کار شده اند و حدود 
هزار ابزار برای مشاغل خانگی توزیع شده است.در پایان 
این مراسم 3۵0 جهیزیه به ارزش تقریبی 2 و نیم میلیارد 
تومان و از کالاهای تولید داخل کشور، به زوج های جوان و 

محروم حاشیه شهر مشهد اهدا شد.

۴
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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گزارش
وحید تفریحی 

»ســامان دهــی کشــف رود متوقف شــد«؛ ایــن خبر 
هرچند تلخ بود اما عزمی ایجــاد کرد که خلأ و نقاط 
ضعفی که تاکنون در سامان دهی کشف رود مغفول 
مانــده بود، دیده شــود و بــرای رفــع آن و جلوگیری 
از برگشــت مشــکلات به کشــف رود تاریخی، چاره 
اندیشی و تلاش شود. بعد از این که اول اردیبهشت 
ماه به نقــل از دبیر کارگــروه نجات کشــف رود، خبر 
از حذف اعتبار پنج میلیاردی توســط معاون رئیس 
جمهور در آخرین روزهای ســال 96 آمد، دادستانی 
دســت به کار شــد و در نامه ای بــه وزیر نیــرو درباره 
پیامدهــای توقف ســامان دهی کشــف رود به دلیل 
تزریق نشــدن بودجه هشــدار داد و اعــلام کرد که 
»تبعــات زیســت محیطــی ، بهداشــتی و اجتماعی 
رودخانه کشــف رود متوجــه وزارت نیرو و دســتگاه 
های زیرمجموعه خواهد بود و دستگاه قضایی طبق 

قوانین و مقررات اقدام خواهد کرد.«

کشف رود را در اولویت قرار دهید	 
به گزارش »خراســان رضــوی«، در این نامــه که با 
امضــای غلامعلــی صادقــی دادســتان عمومی و 
انقلاب مرکــز اســتان خطاب بــه وزیر نیــرو صادر 
شــده، آمده اســت: »یکــی از بــزرگ تریــن چالش 
هــای زیســت محیطــی و اجتماعی شــهر مشــهد 
که ســلامت شــهروندان و زائران امام رضــا )ع( را 
تهدیــد می کنــد، رودخانه کشــف رود در حاشــیه 
شــهر مشــهد اســت. با توجه به وضعیت نامناسب 
رودخانه کشــف رود شــامل تعرض و تصرف حریم 
و بســتر رودخانه، ســاخت و ســازهای بــی رویه در 
حریم و بســتر رودخانه و مسیل های فرعی، جاری 
شدن فاضلاب های خانگی و کارگاه های صنعتی 
و ســرریز تصفیــه خانــه هــای فاضلاب موجــود به 
رودخانــه و اســتفاده از فاضلاب جاری در کشــف 
رود برای کشاورزی و کشت صیفی جات طی سال 
های متمادی، متاســفانه باعث مشــکلات زیست 
محیطی، بهداشــتی و اجتماعی در حاشــیه شــهر 

مشهد گردیده است.
 دادگستری اســتان خراســان رضوی در راستای 
حفظ حقوق بیــت المال و ســامان دهــی به وضع 
موجود و برخــورد با متخلفــان و متصرفین اراضی 
ملــی و تهدیدکنندگان محیط زیســت و ســلامت 
مردم با صدور احکام قضایی از مدیران ارشد استان 
و به خصــوص شــرکت آب منطقه ای در خواســت 
ســامان دهی به وضع موجود را داشــته اســت که 
در این خصوص ســامان دهــی و احیــای رودخانه 

تاریخــی کشــف رود بــا هــدف رفــع تصرف بســتر 
رودخانــه و جلوگیــری از تصرفــات در دســتور کار 
مدیران استان و به خصوص شرکت آب منطقه ای 
خراســان رضوی قرار گرفته اســت. در این راســتا 
طی سال های اخیر شرکت آب منطقه ای علی رغم 
مشکلات و کمبود اعتبارات و عدم تخصیص اعتبار 
اجرایی مناســب، طی ســال هــای ۹۴ ، ۹۵ و ۹۶ 
عملیــات بازگشــایی و رفع تصــرف بســتر و حریم 
رودخانــه در طــول 7۶ کیلومتر در محدوده شــهر 
مشــهد را انجام و ۱۵00 هکتار از اراضی واقع در 
بســتر را رفع تصرف و اعاده به وضع ســابق نموده 

است.
متاســفانه علی رغــم تلاش هــای زیــاد و اقدامات 
مثبتی که تاکنون صورت گرفته پیرو گزارش های 
واصله به دلیل کمبود اعتبارات و بدهی شرکت آب 
منطقه ای به پیمانــکاران، در حال حاضر عملیات 
اجرایی بســیار کند پیش می رود و این باعث عدم 
تکمیل پــروژه و موجبات دســت انــدازی مجدد به 
بســتر رودخانه، نصب موتور تلمبه هــای غیرمجاز 
و برداشــت از رودخانه، تخلیه فاضــلاب و آلودگی 
منابــع آب را فراهم می ســازد. لذا ضروری اســت 
با توجــه بــه وظیفــه قانونــی وزارت نیــرو مبنی بر 
حفاظت و ســامان دهی رودخانــه ها و بــا توجه به 
شرایط خاص رودخانه کشــف رود در حاشیه شهر 
مشهد و اقداماتی که تاکنون صورت گرفته است، 
دستور فرمایند تا این رودخانه را در اولویت برنامه 
های خــود گذاشــته و ضمــن اهمیــت دادن به آن 
دستور موکد نسبت به تخصیص اعتبار ویژه به این 
طرح را صادر فرمایید. بدیهی اســت تبعات زیست 

محیطی ، بهداشــتی و اجتماعی رودخانه کشــف 
رود متوجه وزارت نیرو و دستگاه های زیرمجموعه 
خواهد بود و دستگاه قضایی طبق قوانین و مقررات 

اقدام خواهد کرد.«

کشف رود را رها نخواهیم کرد	 
معاون دادســتان عمومــی و انقلاب مرکز اســتان 
و ســخنگوی شــورای حفظ حقوق بیــت المال در 
این زمینه به »خراســان رضوی« می گویــد: بعد از 

طرح موضوع مبنی بر این که ســامان دهی کشف 
رود متوقــف شــده اســت، بازدیدهایــی از کشــف 
رود داشــتیم و مکاتباتــی هــم در همیــن زمینــه با 
مجموعه های مختلف انجام شــد. قاضی بخشــی 
محبی می افزاید: ما کشف رود را رها نخواهیم کرد 
و چون طرح سامان دهی این منطقه، طرحی ملی 
و حتی فراملی اســت، باید حتما آن را به سرانجام 
مناســب برســانیم، در آبان ماه همایشــی خواهیم 
داشت با محوریت کشف رود که به صورت آسیایی 
برگزار خواهد شــد و به همیــن دلیل بایــد تمامی 
دستگاه ها به ویژه افراد و دستگاه هایی که در امور 
مالی باید حمایت هایی داشــته باشــند، به وظیفه 

قانونی شان عمل کنند.
وی با اشاره به نامه دادستان به وزیر نیرو می گوید: 
هر چند می دانیم محدودیت هایی در حوزه مالی 
وجود دارد اما توقع ما از دولت این است که علاوه بر 
مصوباتی که در گذشته برای حمایت مالی از کشف 
رود داشــته اســت، هم برای پرداخــت و تخصیص 
اعتبار آن اقدام کنــد و هم نظارت هــای لازم را در 

زمینه سامان دهی کشف رود داشته باشد.
خطــاب  همچنیــن  مشــهد  دادســتان  معــاون 
بــه دانشــگاهیان و صاحبنظــران مــی گویــد: از 
دانشــگاهیان و افرادی که دارای علم این موضوع 
هســتند هــم مــی خواهیم کــه اگــر طرحــی برای 
صیانت و سامان دهی کشف رود دارند، ارائه کنند 
تا بتوانیم با یک نظر و خــرد جمعی مدیریت لازم را 
برای سامان دهی کشف رود داشته باشیم و کشف 
رودی که نجات داده شد، سامان دهی و به عنوان 

یک الگوی موفق معرفی شود.

سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان 	 
ورود جدی داشته باشد

بخشی محبی تاکید می کند: موضوع ادامه سامان 
دهی کشف رود در دستور کار دادستانی است، به 
طوری که شخص دادستان هم مکاتبه جدی با وزیر 
نیرو داشــتند و امید داریم که دستگاه های متولی 
در باره این موضوع پیگیری لازم را داشــته باشند. 
وی تصریح کرد: به خصوص از ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی اســتان می خواهیم کــه در این زمینه 
و برای پیگیــری تخصیص اعتبارات ســامان دهی 
کشــف رود ورود جدی داشته باشــند و به تکالیف 
قانونی که در این زمینه وجود دارد و خواست مردم 

مشهد و استان است، عمل کنند.
 وی می افزاید: ما همچنان پیگیری های خودمان 
را چه به صــورت مکاتبــات و چه اقدامــات قضایی 
ادامه خواهیم داد تا نگذاریم کشــف رود به حالت 

سابق خود برگردد.
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در پی گزارش »خراسان رضوی« صورت گرفت

نامه دادستان مشهد به وزیر نیرو برای تخصیص بودجه کشف رود 

در نامه دادستان به وزیر نیرو 
آمده است : دستور فرمایند تا این 
رودخانه را در اولویت برنامه های 

خود گذاشته و ضمن اهمیت 
دادن به آن دستور موکد نسبت به 
تخصیص اعتبار ویژه به این طرح 

را صادر فرمایید. بدیهی است 
تبعات زیست محیطی ، بهداشتی 

و اجتماعی رودخانه کشف رود 
متوجه وزارت نیرو و دستگاه های 
زیرمجموعه خواهد بود و دستگاه 

قضایی طبق قوانین و مقررات اقدام 
خواهد کرد


